

ACTO DE ENTREGA DEL PREMIO A LA GESTION EN TECNOLOGÍAS DE LA SALUD

al Excmo. Señor Don Manuel Lamela Fernández Consejero de Sanidad de Madrid



Programa INVITACION

23 de Marzo de 2007



para el impulso de las tecnologías de la salud



FUNDACION BAMBERG

para el impulso de las tecnologías de la salud



Manuel Lamela Fernández

CONSEJERO DE SANIDAD DE LA COMUNIDAD DE MADRID

Manuel Lamela nació en Burgos el 3 de mayo de 1962.

Casado y con tres hijos, se licenció en Derecho en el Colegio Universitario San Pablo C.E.U. y es Abogado del Estado desde 1988 y miembro de la Unión de Abogados Europeos. Es profesor Asociado de Derecho Mercantil de la Universidad Autónoma de Madrid y profesor de la escuela de Hacienda Pública y del Instituto de Estudios Fiscales desde 1991.

Desempeñó sus primeros cargos públicos como Abogado del Estado, en 1988, en la Delegación del Gobierno en el País Vasco y, posteriormente, en 1990, en la Dirección General del Servicio Jurídico del Estado. A partir de 1992 ocupó diferentes puestos de responsabilidad en la Agencia Estatal de Administración Fributaria. Fue Subsecretario de Agricultura, Pesca y Alimentación desde septiembre de 1997 hasta enero de 2003, año en que fue nombrado Director del Gabinete del Vicepresidente Segundo del Gobierno para Asuntos Económicos y Ministro de Economía, cargo que ostentó hasta el 21 de noviembre de 2003, fecha en que fue nombrado Conseiero de Sanidad y Consumo de la Comunidad de Madrid.



FUNDACION BAMBERG

para el impulso de las tecnologías de la salud

PROGRAMA

13:30 RECEPCIÓN DE INVITADOS

- I. Bienvenida por Jose Luis Carrasco Presidente de la Fundación Bamberg
- II. Introducción por Martín Sellés Fort

 Presidente de Janssen-Cilag
- III. Presentación del galardonado por Ignacio Para Rodríguez-Santana, Secretario General de la Fundación Bamberg
- IV. Entrega del Premio y palabras del galardonado, Manuel Lamela Fernández Consejero de Sanidad de Madrid

14:30 CLAUSURA

LUGAR DE CELEBRACION E INFORMACION RELEVANTE

Durante el Acto se servirá un Vino Español

El lugar del acto será en el

Hotel Palace de Madrid, Salón Cortés.

Se ruega confirmar la asistencia enviando un e-mail a la siguiente dirección: info@fundacionbamberg.org o llamando al siguiente teléfono de la Secretaría Técnica de la Fundación Bamberg:

Tel: 91-3889478
Capitán Haya, 47, 3º 10.
28020 MADRID
www.fundacionbamberg.org

Tecnologías de la Salud







